
(補正第８号 ）

令 和 ５ 年 12 月 8 日
第 ４ 回 定 例 会 追 加 議 案

令 和 ５ 年 度

福岡県 う き は市補正予算

一 般 会 計
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議案 第７１号

令和５年度うきは市一般会計補正予算 (第８号 )

令和５年度うきは市の一般会計補正予算 (第８号 )は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２１４，３７１千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ １９，２８３，９４５千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和５年１２月８日提出

う き は 市 長 髙 木 典 雄

1

7

7

１９，２１９，１７５
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第１表　　　　　　　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 2,835,759 214,371 3,050,130

 2 国庫補助金 854,580 214,371 1,068,951

19,069,574 214,371 19,283,945

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

一般会計
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2,579,592

799,688 1,014,059

19,004,804

2,793,963

19,219,175
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     歳        出 (単位：千円)

款 項

 3 民生費 6,283,848 214,371 6,498,219

 1 社会福祉費 3,385,255 214,371 3,599,626

19,069,574 214,371 19,283,945

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

一般会計
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6,090,736

3,337,740

19,004,804

6,305,107

3,552,111

19,219,175
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予 算 説 明 書





歳   入   の   部 歳   出   の   部
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目 次

一 般 会 計

15 款 国 庫 支 出 金 9 3 款 民 生 費
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１．総括         一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　入 (単位：千円)

款

15 国庫支出金 2,835,759 214,371 3,050,130

19,069,574 214,371 19,283,945

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2,579,592

2,793,963

19,004,804 19,219,175
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歳　出 (単位：千円)

款

 3 民生費 6,283,848 214,371 6,498,219 214,371

19,069,574 214,371 19,283,945 214,371

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 の 財 源 内 訳
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6,090,736 6,305,107

19,004,804 19,219,175
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２．歳入
（款）  15  国庫支出金

（項）   2  国庫補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 総務費国庫補助金 343,323 214,371 557,694  1 総務管理費補 214,371 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

助金

計 854,580 214,371 1,068,951

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

一般会計
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341,858 556,229

799,688 1,014,059
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３．歳出
（款）   3    民生費

（項）   1    社会福祉費 （単位 ： 千円）

節       

目

12 臨時給付金事 104,175 214,371 318,546 214,371  1 報酬 1,200 会計年度任用職員報酬

業費  3 職員手当等 240 時間外勤務手当

 4 共済費 160 社会保険料等（会計年度任用職員）

10 需用費 400 消耗品費 200

印刷製本費 200

11 役務費 1,330 通信運搬費 1,000

口座振込手数料 330

12 委託料 1,041 システム改修委託料

18 負担金、補助 210,000 物価高騰対応住民税非課税世帯支援給付金

及び交付金

計 3,385,255 214,371 3,599,626 214,371

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

一般会計
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3,337,740 3,552,111
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１．一般職
    （１）総   括

      ア  会計年度任用職員以外の職員

職 員 数

（人）

221

221

区     分

補 正 後
職員手当の

内          訳 補 正 前

比 較 240

3,86025,026 370 19,067 12,427 211 48,206 600 13,873 800 94 329,845

3,86025,026 370 19,067 12,427 211 48,446 600 13,873 800 94 329,845

災 害 派 遣
手 当

扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿日直手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

義務教育等教
員 特 別 手 当

期 末 勤 勉
手 当

比 較 240 240 240

134,844 317,742 1,702,217

補 正 前 795,012 454,379 1,249,391 134,844 317,742

補 正 後 795,012 454,619 1,249,631

1,701,977

備考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（一般会計）

給     与     費     明     細     書

（単位：千円）

区 分
給 与 費 退 職 手 当

組 合 負 担 金
共 済 費 合 計
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222

222 791,884

791,884 442,575 1,234,459

1,234,219

134,405

134,405

309,303

309,303

1,678,167

1,677,927

26,054

26,054

18,784

18,784

12,179

12,179

250

250

317,654

317,654

442,335
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　イ  会計年度任用職員

職 員 数
（人）

294

294

区     分

補 正 後
職員手当の

内          訳 補 正 前

比 較

53,500

53,500

期 末 勤 勉
手 当

扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

160 1,360

宿日直手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

比 較 1,200 1,200

82,750 583,676

補 正 前 446,226 53,500 499,726 82,590 582,316

補 正 後 447,426 53,500 500,926

（一般会計）

（単位：千円）

区 分
給 与 費 退 職 手 当

組 合 負 担 金
共 済 費 合 計 備 考

報 酬 給 料 職 員 手 当 計
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82,743

82,583

583,669

582,309
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